

**STANOWISKO**  
**OKRĘGOWEGO ZARZĄDU MAZOWIECKIEGO**  
**POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**  
**z dnia 8 października 2012r.**

Członkowie Okręgowego Zarządu Mazowieckiego, odpowiedzialni przed członkami Polskiego Związku Działkowców z terenu Mazowsza, wypowiadamy się w mieniu tych, którzy obdarzyli nas mandatem zaufania. Szczególnie dzisiaj czujemy się w obowiązku zabrać głos w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012r. oraz działań podjętych przez Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego był dla nas ciosem. Z ogromnym niepokojem słuchaliśmy słów sędziego sprawozdawcy, który wskazywał kolejne artykuły ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, jako niezgodne z Konstytucją RP. Z wyrokami sądu się nie dyskutuje ale nie musimy się z nim zgadzać. Bowiem Trybunał uznał za niekonstytucyjne artykuły ustawy tylko dlatego, że znalazł się w nich zapis „PZD”.

Działkowcy i ich Związek to ludzie twardzi i potrafimy się podnieść po każdym ciosie. Jednak było to możliwe tylko dzięki naszej jedności i przekonaniu, że ta krzywdząca ocena Trybunału nie może nas załamać. Związek to nie wirtualny stwór, to my działkowcy, tworzymy tę organizację i od nas zależy jej przyszłość.

Z tego miejsca kierujemy wyrazy ogromnego uznania do Krajowej Rady PZD, a przede wszystkim do Prezesa Związku Pana Eugeniusza Kondrackiego za decyzję o przystąpieniu do przygotowania projektu nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Pana osobiste zaangażowanie twórcza myśl i konsekwencja w działaniu spowodowały, że w tak krótkim czasie powstał projekt ustawy, zapewniający dotychczasowe prawa działkowcom, uwzględniający rozwiązania zabezpieczające dzień dzisiejszy i przyszłość ogrodnictwa działkowego.

Przyjęty przez X Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów projekt ustawy już podczas konsultacji w ogrodach mazowieckich spotkał się z dużym uznaniem.

Zwracamy się z apelem do działkowców i struktur mazowieckich ROD, osób wspierających ogrody, sympatyków ogrodnictwa działkowego i przyjaciół działkowców o udzielenie swojego poparcia dla naszego projektu poprzez złożenie podpisów.

Jesteśmy przekonani, że po raz kolejny potrafimy w sposób wymierny pokazać swoją jedność w walce o wspólny cel. Jeszcze niedawno zebraliśmy 620 tysięcy podpisów w obronie naszej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Dzisiaj stoi przed nami kolejne zadanie zebrania podpisów pod projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i jesteśmy przekonani że i tym razem nie zawiedziemy.

Nie możemy bowiem zapomnieć o tym, że naszą siłą jest jedność ogrodów i działkowców.



Okręgowy Zarząd Mazowiecki  
Polskiego Związku Działkowców

Warszawa dnia 8 października 2012r.